

FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN

ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 DE ABRIL DE 2023

Con cifras comparativas al 30 de abril de 2022

Cifras en pesos

	NOTA	30/04/2023	30/04/2022	Variación
4 INGRESOS		5.870.291.723,58	5.544.826.411,72	325.465.311,86
41 FISCALES		1.627.442.357,30	2.841.622.651,00	(1.214.180.293,70)
4110 NO TRIBUTARIOS	28	1.744.347.053,30	2.842.997.018,00	(1.098.649.964,70)
4195 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	28	(116.904.696,00)	(1.374.367,00)	(115.530.329,00)
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		1.605.428.501,00	1.762.707.825,00	(157.279.324,00)
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	28	1.605.428.501,00	1.762.707.825,00	(157.279.324,00)
48 OTROS INGRESOS		2.637.420.865,28	940.495.935,72	1.696.924.929,56
4802 FINANCIEROS	28	2.637.420.865,28	940.495.935,72	1.696.924.929,56
5 GASTOS		1.923.532.161,36	2.415.409.063,18	(491.876.901,82)
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		1.869.530.737,36	2.352.760.991,18	(483.230.253,82)
5101 SUELDOS Y SALARIOS	29	129.021.177,00	97.383.252,00	31.637.925,00
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	29	37.460.100,00	33.793.144,00	3.666.956,00
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	29	6.452.100,00	4.870.000,00	1.582.100,00
5107 PRESTACIONES SOCIALES	29	44.861.691,00	36.609.485,00	8.252.206,00
5111 GENERALES	29	1.605.840.646,36	2.092.466.191,14	(486.625.544,78)
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	29	45.895.023,00	87.638.919,04	(41.743.896,04)
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		54.001.424,00	62.648.072,00	(8.646.648,00)
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	29	8.446.508,00	9.230.353,00	(783.845,00)
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	29	45.554.916,00	53.417.719,00	(7.862.803,00)
5368 PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	29	00,00	00,00	00,00
EXCEDENTE OPERACIONAL		3.946.759.562,22	3.129.417.348,54	817.342.213,68
INGRESOS NO OPERACIONALES				
48 OTROS INGRESOS		190.383.854,55	146.137.637,52	44.246.217,03
4808 INGRESOS DIVERSOS	28	190.383.854,55	146.137.637,52	44.246.217,03
58 OTROS GASTOS		2.703.295,24	287.993.246,57	(285.289.951,33)
5804 FINANCIEROS	29	00,00	146.134.814,00	(146.134.814,00)
5890 GASTOS DIVERSOS	29	2.703.295,24	4.482,57	2.698.812,67
5893 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	29	00,00	141.853.950,00	(141.853.950,00)
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL		187.680.559,31	-141.855.609,05	329.536.168,36
EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO		4.134.440.121,53	2.987.561.739,49	1.146.878.382,04


LILIAM GABRIELA CANO RAMIREZ
Directora General


VIVIANA MUÑOZ GIRALDO
Subdirectora administrativa y financiera


JUAN ESTEBAN MONTOYA OCAMPO
Contador T.P. 303514-T